
Liste over eksisterende kriminalpræventive projekter og ordinære indsatser (drift)

Titel Forvaltnin
g

Økonomi 
2010 (t.kr)

Beskrivelse

"Fra sport til Job" BIF 500 Hjælper unge med etnisk minoritetsbaggrund til bedre integration ved at bidrage til, at de 
unge starter i uddannelse, praktikforløb, fritidsjob eller ordinært job. Projektet støttes af 
Integrationsministeriet.

Fritidsjobformidlingen BIF 825 Samarbejde med virksomheder, matchning af unge med virksomheder og uddannelse / 
rådgivning til unge mht. jobsøgning, udarbejdelse af cv'er etablering af fritidsjobsstillinger 
m.v. Støttes af Integrationsministeriet. Projektet udløber i 2010. 

Hotspot i Akacieparken og på Sjælør 
Boulevard

BIF 3.500 Hotspotprojektet er et samarbejde mellem BIF, SOF og BUF, og p.t. etableret i to 
boligområder Sjælørbebyggelsen og Akacieparken i Valby. Projektet udløber 2010. Der er 
indstillet opstart af nye Hotspot i distrikt 8 og distrikt 12. Integrationsministeriet er ansøgt 
om medfinansiering. Kommunens medfinansiering vil ved fuld bevilling fra ministeriet 
udgøre 2,45 mio. kr. pr år., fordelt med 1,225 mio. kr. pr. Hotspot distrikt pr. år.

Projekt "Job og Uddannelse for dømte unge"
(indeholder efterspørgselsstyrede midler)

BIF 10.000 Udgiften er fordelt med 1 mio. kr. til servicemidler og 9 mio. kr. til efterspørgselsstyrede 
midler. Tilbud om job og uddannelse for unge på vej ud efter længerevarende afsoning. 
Udgiften er fordelt med 1 mio. kr. til servicemidler og 9 mio. kr. til efterspørgselsstyrede 
midler. Projektet udløber i 2010. 

Projekt "Job og uddannelse for 
varetægtsfængslede unge"

BIF 0 Indsats for 200 varetægtsfængslede unge i alderen 18 - 24 år, hvor der bl.a. gives tilbud 
om jobsamtale "bag muren" og Københavns Fængsler tilbyder opkvalificering til 
arbejdsmarkedet. Projektet er eksternt finansieret af Det Lokale Beskæftigelsesråd for 
København.

SSP+ - BIF's deltagelse BIF 1.700 Afholdelse af koordinerende møder om konkrete unge, hvor der med udgangspunkt i den 
unges behov drøftes handleplaner vedrørende job, uddannelse, bolig m.v., som kan 
hjælpe den unge ud af kriminalitet. Projektet udløber i 2010. 

Summercamps+ BIF 500 Introduktion af unge på Ydre Nørrebro og Tingbjerg til fritidsjob og uddannelse. Forsøg i 
2010. 

Tryghedsindeks BIF 1.000 Tryghedsindekset måler om borgerne er udsat for kriminalitet og borgernes vurdering af, 
hvorvidt deres nabolag er præget af utryghed, sammenholdt med politiets opgørelser over 
anmeldelser. Projektet udløber i 2010.  

VINK - VIDEN * INKLUSION * KØBENHAVN BIF 2.000 VINK har til formål at opbygge viden, redskaber og netværk blandt medarbejdere med 
ungekontakt i Københavns Kommune til tidlig forebyggelse af politisk og/eller religiøs 
radikalisering. Projektet udløber i 2010.

Café Exit (indeholder efterspørgselsstyrede 
midler)

BIF 2.650 Efterspørgselsstyrede midler bevilget fra Metodeudviklingspuljen. Udslusningsprojekt for 
dømte unge – privat projekt. Projektet udløber i 2010. 

Fiskens Fritidsjobformidling BIF 500 Fritidsjobformidling på Vesterbro – privat projekt. Projektet udløber i 2010.
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Jobcenter København, Skelbækgade BIF 800 Ordinær drift, svarende til den løbende lovpligtige servicering af ca. 150 unge med ”pletter 
på straffeattesten”.

BIF i alt* 23.975
* Det samlede budget for BIF indeholder efterspørgselsstyrede midler for 11.650 t.kr. – svarende til 49 % af det samlede beløb – for så vidt angår projekt Job og uddannelse for 
dømte unge og Café Exit. 

Titel Forvaltnin
g

Økonomi 
2010 (t.kr)

Beskrivelse

Klubbydelsplaner / det opsøgende arbjde BUF 10.888 Er en del af klubbernes normering – finansierer flere af nedenstående tiltag. Drift
Åbent knallertværksted i Vanløse BUF - Et åbnet knallertværksted i Vanløse, Lønstrupgård. Målgruppen er primært 

udadreagerende drenge ml. 12-17 år. En del af klubbydelsplanerne / det opsøgende 
arbejde. Drift. 

Fællesskab v Lykkebo BUF - Tilbud til klubløse piger, som ikke benytter eksisterende tilbud og som der er stor 
bekymring omkring. En del af klubbydelsplanerne /det opsøgende arbejde. Drift

Folehavens ungdomshus BUF - Udgående og opsøgende indsats ift. både medlemmer og klubløse som hænger ud - 
samarbejde med "Værestedet", et tilbud oprettet i Helhedsplanen. En del af 
klubbydelsplanerne / det opsøgende arbejde. Drift

Projekter ved Akeleje BUF - Diverse aktiviteter i forhold til klubløse unge. En del af klubbydelsplanerne / det 
opsøgende arbejde. Drift

Klubben August Wimmersvej BUF - Afdække behov hos en gruppe unge, som hænger ud omkring Mogens Fogs plads. 
Formålet er at fastholde relation til gruppen og forsøge at skabe kontakt til Ungehuset i 
Valby. En del af klubbydelsplanerne / det opsøgende arbejde. Drift

Klubløse unge - Ungehuset i Valby, Lykkebo 
og St. Vigerslevgård

BUF - Samarbejde mellem 3 klubber omkring klubløse unge. Målet er at få kontakt til grupper 
af unge, primært +13 årige drenge som hænger ud i Vigerslev området og laver 
hærværk og skaber uro. En del af klubbydelsplanerne / det opsøgende arbejde. Drift 

Stjerneklubben - udvidet åbningstid BUF - Formålet er at unge i boligområderne v Guldbergsplads har et tilbud i 
eftermiddagstimerne og skoleferie. En del af / det opsøgende arbejde. Drift

Udvidet åbning First Floor BUF - En del af klubbydelsplanerne / det opsøgende arbejde. Drift
Ungdomsskolen i Valby skole + fritidstilbud BUF 1.200 Samarbejdsprojekt om et midlertidigt skoletilbud koblet med et fritidstilbud og fritidsjob 

placeret i Ungehuset i Valby for elever fra 7-9 kl. strækkende sig over 4-6 måneder.
Erhvervsgrunduddannelsen BUF 9.000 Lovkrav
Startkursus BUF 1.000 Lovkrav
Det opsøgende Vejlederteam BUF 2.500 Opsøgende vejledning i tæt samarbejde med institutioner og partnere. Drift
Dagkursus BUF 4.880 Undervisning mhp. Folkeskolens afgangsprøve. Drift
Nye Veje BUF 3.097 Undervisningsbaseret vejledningsforløb. Drift
Buret BUF 220 Drift – satellit til klub
Plads til alle BUF 993 Finansieret af midlerne fra forliget ”Lidt mere Nordvest””
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Rullende sommerklub BUF 50 Samarbejde med SSP
Kringlebakken BUF 365 Drift – satellit til klub
Boligsocial indsats garvergården BUF 74 BUFs andel
Øglegøglerne BUF 50 BUFs andel
Ungdomsmesse BUF 30 BUFs andel
10 punktsplan BUF 220 Koordinering på Nørrebro
First Floor – udvidet åbningstid BUF 350 Sikker By midler
Pigeprojekt Elmegade BUF 655
Skurvogn på DSB – terrænet på Nørrebro BUF 139 BUF – andel. Samarbejde mellem BUF, KFF, DSB, SOF o.a.
Pusterummet (skoletiltag) BUF 800 §10 stk. 2
Hullet (skoletiltag) BUF 600 Driftsmidler
Fritidsundervisning v klostervæmgets skole BUF 460  Ungdomsskolen
Motocross v rubinen BUF 310 Driftsmidler
Chiligirls BUF 399 Ungdomsskolen
Lektiehjælp mjølnerparken BUF 237 Ungdomsskolen
Sportstræning og stævner v UU BUF 525 Ungdomsskolen
Overhuset BUF 492 Skoletilbud - drift
Åbent knallertværksted i Brønshøj BUF         200 drift
Projekt +17 BUF Finansieres via pladspris efter indmeldte i KMD
Second chance BUF      1.904 Ungdomsskolen
Fisken – værested BUF 450 BUF finansierer lederstillingen
BUF i alt 42.088
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Økonomi 
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Beskrivelse

SummerCamp, feriecamps KFF 3.500 SummerCamp er sommerferieaktiviteter i områderne Tingbjerg og Ydre Nørrebro.
Feriecamps er en ønsket udvidelse af projektet.

Særbevilling til Nørrebronx KFF 1.200 Privat projekt. KFF bemærker at projektet ikke er igangsat på grund af kriminalpræventive 
effekter, men at det kan have en kriminalitetsforebyggende effekt.

Integrationspartnerskab med pigeforeninger KFF 1.000 Privat projekt. KFF bemærker at projektet ikke har kriminalpræventive effekter, men at det 
er medtaget på baggrund af det udmeldte fokus og målgruppe (kommunalt støttet projekt 
med unge som målgruppe)

Udvidede åbningstider på anlæg KFF 2.000 Formålet er at tilbyde unge (mænd) alternativer til gaden om aftenen i weekender og 
ferieperioder.
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KFF i alt 7.700

Titel Forvaltning Økonomi 
2010 (t.kr)

Beskrivelse

Bandeexit, koordineret af SSP+ SOF 3.700 Tilbud til unge i kriminelle miljøer. Midlerne tildelt som en del af Kickstart aftalen 2010, og 
skal fordeles efterfølgende på de deltagende forvaltninger, jf. kommende indstilling til 
Økonomiudvalget. 

Den Korte Snor SOF 8.500 Intensive kontaktpersonforløb og øget koordinering. 4,3 mio. kr. af de 8,5 mio. kr. udløber i 
2010.

Den korte snor+ (for voksne, 18+) SOF 3.000 Intensive kontaktpersonforløb og øget koordinering

Interventionsteam "Ny Start" i Tingbjerg SOF 1.000 Familieorienteret, tværgående indsats. Slutter i 2010. Del af SOFs strategi

Opsøgende gadeplan i udvalgte områder. SOF 4.200 Opsøgende arbejde. Slutter i 2010. Del af SOFs strategi

Værested i Tingbjerg SOF 2.400 18+ rådgivning, aktiviteter mv.

Ressourcecenter Ydre Nørrebro SOF 6.700 Udvikling af det frivillige sociale arbejde på Ydre Nørrebro ift. b/u. Aktivitet igangsættes i 
2010. 

Socialrådgivere på skolerne SOF 6.800 Socialrådgivere tilknyttet socialt belastede skoler. Del af SOF's strategi

18+ Væresteder Nørrebro: Ydre Nørrebro, 
Kapelvej/GP+ og Guldbergsgade

SOF 11.100 Etablering + drift. Slutter i 2010. 

Udvidelse af Dommervagtsprojektet SOF 700 Styrket koordination ift. kriminelle unge

Styrkelse af kontaktpersonarbejdet SOF 2.600 Opkvalificering og oprettelse af professionelt kontaktpersonkorps. Del af SOFs strategi

Systematisk screening af børn og unge i 
risikozonen

SOF 500 Tidlig opsporing. Del af SOFs strategi

De 4 årstider SOF 700 Efterværn for tidligere anbragte.

Den Flyvende Hollænder SOF 11.300 Døgninstitution for kriminelle unge under 15

Den sociale døgnvagt SOF 12.100 ”Social skadestue”

Døgnkontakten SOF 4.600 ”Social skadestue”

Københavnerteamet SOF 3.800 Gadeplansarbejde. 

Nexus SOF 1.000 Ny bydækkende døgninstitution for kriminelle unge, i opstartsfasen 

Pigegruppen SOF 2.500 Kriminelle/truede piger

Sjakket SOF 3.300 Socialt udsatte børn og unge; skole og fritid
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Spydspidsen (MR-børn) SOF 4.600 Job/praktiktilbud til kriminelle unge

U-turn SOF 8.300 Misbrugsbehandling

Den boligsociale indsats SOF 6.700 I udsatte boligområder

Gadepulsen SOF 2.500 Gadeplan mv. på Indre Nørrebro

SOF i alt* 112.600
* SOF har angivet udgifter til SSP-sekretariatet på i alt 2,2 mio. kr. bestående af 1,1 mio. kr. i grundbevilling og 1,1 mio. kr. til enkeltsagskonceptet m.v. Disse udgifter er 
medtaget i særskilt samlet opgørelse over udgifter til SSP-sekretariatet, jf. bilag 2. 

Titel Forvaltnin
g

Økonomi 
2010 (t.kr)

Beskrivelse

Hvide overtræksveste i hjemmeplejen og 
videoovervågning 

SUF 98 Kommunen benytter i dag tryghedsskabende foranstaltninger såsom tydelig markering af 
hjemmeplejens ansatte og videoovervågning på enkelte plejehjem

SUF i alt 98

Titel Forvaltnin
g

Økonomi 
2010 (t.kr)

Beskrivelse

Afrensning af graffiti TMF 5.500 Afrensning af graffiti så der skabes en tryghedsfølelse hos borgerne. Det samlede 
driftsbudget for TMF’s graffiti-indsatser udgør 5,5 mio. kr. årligt, henholdsvis 4,9 mio. kr. 
årligt fra Center For Renholds og 0,6 mio. kr. årligt fra Center for Park og Natur. Der 
arbejdes p.t. på at lægge de 2 graffiti-indsatser TMF har i dag sammen med KFF´s 
graffitiindsats således, at det fremadrettet er en samlet indsats. TMF bemærker, at det er 
en forudsætning for sammenlægningen af projekterne, at der via budgetforhandlingerne 
tilføres det samlede graffitiområde flere midler.

Beskæring TMF 100 Beskæring af beplantning i grønne områder som sikre bedre oversigt og fjerner 
"skjulesteder".

Parkbetjente TMF 2.600 Parkbetjentenes arbejde består bl.a. i at være synlige for borgerne og derigennem skabe 
tryghed. 

Reparation af parkudstyr TMF 7.500 Reparation af parkudstyr så der opnås en tryghedsskabende følelse hos borgerne. 
Budgettet består af 7 mio. kr. til anlæg og 0,5 mio. kr. til drift. 

Vedligeholdelse af belysning i parker TMF 150
TMF i alt 15.850
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Beskrivelse

Aktivitetshus i akacieparken ØKF (TMF) 1.000 Etablering af et aktivitetshus i Akacieparken. Anlægsprojektet er overført til TMF, jf.BR 29. 
april 2010

Dialogforum ØKF 1.000 Formålet er at styrke og sikre samarbejdet og dialogen mellem de unge brugere af 
Ungdomshuset på Dortheavej 61 i Nordvest og Ungdomshusets naboer.

Fodboldbaner i urbanplanen ØKF (TMF) 1.000 Der skal anlægges en ny fodboldbane i Urbanplanen. Anlægsprojektet er overført til TMF, 
jf. BR 29. april 2010. Projektet er en del af den kommunale medfinansiering af 
helhedsplanen for Urbanplanen, der finansieres af Landsbyggefonden.

Helhedsorienteret tryghedsplan for Tingbjerg 
(Partnerskab)

ØKF 2.000 Formålet er at nedbringe kriminaliteten i området, øge den oplevede tryghed samt at 
forbedre oplevelsen af Tingbjerg/Utterslevhuse som et trygt sted at bo 

Min betjent ØKF 1.000 Bevilling til understøttelse og forankring af det lokale politiarbejde på Nørrebro.
Opfølgning og effektvurdering (Rambøll) ØKF 650 Evaluering af udvalgte Sikker By projekter.
SMS-kæde Nørrebro ØKF 0 Ordningen kan fungere til hurtigt at samle borgerne på Nørrebro omkring markeringer og 

manifestationer mod fx skyderier, kriminalitet og bandeuroligheder.
Trygt natteliv, tryg den af - herunder e-
learning

ØKF 1.170 Der gennemføres:1) en certificeringsordning målrettet barer og diskoteker, 2) etableres et 
nattelivsforum, 3) en holdningsbearbejdende kampagne målrettet gæsterne i nattelivet, 
4)E-learning - IT-system til registrering af personer med nattelivstilhold.

Natteravnene Indre By ØKF 200 Driftsbevillingen gives til sekretariatsfunktioner for at sikre en nødlidende men nødvendig 
indsats i Indre By.

Koordinering og strategisk prioritering af 
Sikker By indsatsen

ØKF 1.000

ØKF i alt 9.020

Projekter og ordinære indsatser i alt: 211.331 t.kr. 
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